МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  01.09.2023 г.                                                                         № 31

х. Белый

«Об организации питания, выделении и использовании денежных средств на

питание учащихся МБОУ СОШ № 30  2023 – 2024 уч.г.»

 На основании приказа управления образованием АМОТР от 31.08.2023 г

№ 769  «Об организации питания, выделении и использовании денежных средств на

питание учащихся дневных общеобразовательных учреждений муниципального

образования Темрюкский район», с целью эффективного и своевременного

использования денежных средств, направленных на проведение мероприятий по

организации горячего питания учащихся МБОУ СОШ № 30,

п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной за питание Кривопаловой Е.В.

          1.1 организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года питание для всех

учащихся школы в количестве 215 человек, из расчета 9 рублей 00 копеек в день на

одного обучающегося по 5-ти дневной учебной неделе для учащихся 1-8 классов. И

обеспечить организацию питания учащихся во время образовательного процесса по

6-ти дневной учебной неделе 9-11 кл, в количестве 29 человек,

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2023 года в

рамках муниципальной  программы «Развитие образования в Темрюкском районе»;

 1.4. утвердить списки  и организовать дополнительно с 1 сентября 2023 года

по 24 мая 2024 года питание для учащихся из  многодетных семей из расчета 10

рублей в день на одного человека

Расчеты производить за счет субвенций, выделенных из краевого бюджета в

пределах лимитов бюджетных обязательств, согласно Закону Краснодарского края

«О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов

самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными

государственными полномочиями в области социальной сферы (принят 25 июня

2014 года);

1.5. утвердить списки и организовать дополнительно с 1 сентября 2023 года по

24 мая 2024 года питание для учащихся из многодетных семей, относящихся к

категории малообеспеченных из расчёта 87 рублей 94 копейки в день на одного

человека.

 Расчёты производить за счёт средств, утверждённых в бюджете 2023 года в

рамках муниципальной программы «Развитие образования в Темрюкском районе».

2

1.6. утвердить списки и организовать дополнительно с 1 сентября 2023 года по

24 мая 2024 года питание для учащихся, относящихся к категории

малообеспеченных из расчёта 87 рублей 94 копейки в день на одного человека.

Расчёты производить за счёт средств, утверждённых в бюджете 2023 года в

рамках муниципальной программы «Развитие образования в Темрюкском районе».

1,8. Утвердить списки и организовать дополнительно питание для

обучающихся 5-11 классов по очной форме – детей погибших или ставших

инвалидами военнослужащих, участвовавших в выполнении задач в ходе военной

операции на территории Украины из расчета 87 рублей 94 копейки на одного

человека.

1.9.осуществлять питание обучающихся МБОУ СОШ № 30 в соответствии с

12-ти дневным примерным  меню для детей и подростков в возрасте от 7 до 11

лет и с 12 лет и старше

1.10.не превышать количество дней питания по каждой категории

питающихся;

          1.11.организовать двухразовое питание для учащихся в соответствии с

требованиями правил и нормативов СанПин 2.3/2.4.3590-20 (п.6.8)

          2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Кривопалову Е.В.

Директор МБОУ СОШ № 30                            Л.А. Каркошкина

С приказом ознакомлены и согласны:

Кривопалова Е.В.__________

	П Р И К А З